



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Processo Administrativo 43/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Juarez José Pereira - ME (93.062.073/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de carimbos, em madeira e autoentintados, refis e resinas para carimbos autoentintados, durante o ano de 2019, conforme Minuta de Contrato e Termo de Referência COMAP n. 01/2019.	unidade	14	R\$ 7,68	R\$ 107,50

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixa de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m²	21	R\$ 55,82	R\$ 1.172,16

Processo Administrativo 766911/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Ponto Verde Paisagismo Ltda - EPP (01.172.160/0001-80)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Grama do tipo esmeralda, por m², conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019: - 35 m² entrega no prédio de Canoas; - 60 m² entrega no prédio Anexo de Porto Alegre.	metro quadrado	95	R\$ 15,00	R\$ 1.425,00
Grama preta anã, caixa com 15 mudas, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019: - 350 mudas entrega no prédio de Canoas; - 1200 mudas entrega no prédio Anexo de Porto Alegre; - 750 mudas entrega no prédio Sede de Porto Alegre.	mudas	2300	R\$ 1,40	R\$ 3.220,00
Substrato orgânico fértil, obtido mediante compostagem de materiais orgânicos (composto), sacos de 15 a 25 kg, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019: - 175 kg entrega no prédio de Canoas; - 500 kg entrega no prédio Anexo de Porto Alegre.	kg	675	R\$ 0,70	R\$ 472,50
Azaléia - muda em vaso número 20 ou semelhante, entrega no prédio Anexo de Porto Alegre, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019.	mudas	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
Brita rosa nº 2 - fornecimento em sacos de até 25kg, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019: - 5 m³ entrega no prédio Anexo de Porto Alegre; - 6 m³ entrega no prédio Sede de Porto Alegre.	m3	11	R\$ 180,00	R\$ 1.980,00
Palmeira butiá - muda com altura mínima de 1m, entrega no prédio Anexo de Porto Alegre, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019.	muda	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bulbíneas laranjas - mudas, entrega no prédio Sede de Porto Alegre, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019.	mudas	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00

Processo Administrativo 0007629/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** E.D Azambuja & Cia Ltda. - EPP (73.865.008/0001-94)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fogão elétrico de duas bocas, 220 V, corpo em aço inoxidável, chave seletora de temperatura e lâmpada indicadora de aquecimento. Dimensões: Comprimento: 47,5cm. Largura: 28,0cm. Altura: 10,0cm. Marcas indicadas como referência de qualidade: Marchesoni ou equivalente.	unidade	1	R\$ 468,00	R\$ 468,00

Processo Administrativo 0007629/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Padroniza Uniformes Indústria e Comércio Ltda. - ME (08.390.159/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Toalha de mesa da cor marfim, lisa com tecido acetinado em formato retangular com dimensões de: comprimento 2,60m e largura de 1.50m.	unidades	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
Toalha de mesa da cor marfim, com tecido de gorgurão liso, com uma prega macho em cada lado e fechamento em todos os lados. Formato: retangular Dimensões: Comprimento 2,70m. Largura de 95cm. Altura 80cm.	unidades	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
Toalha de mesa da cor marfim, rendada com formato retangular e dimensões de: comprimento 3,00m e largura de 1,50m.	unidades	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00

Processo Administrativo 0007629/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Inarcán - Indústria e Comércio de Aramados Ltda. (08.070.348/0001-67)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Carrinho modelo condomínio com capacidade de 140 litros, para carregar material administrativo com as dimensões abaixo: Comprimento: 84,0 Largura: 56,0 Altura total: 90,0 Altura do cesto: 40,0. Marcas indicadas	unidades	2	R\$ 479,80	R\$ 959,60



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Processo Administrativo 814112/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Onvideo Comércio Áudio e Vídeo Ltda. (23.633.836/0001-29)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa de captura de áudio e vídeo (Conversor de sinal SDI para USB 3.0), conforme o Termo de Referência.	unidade	2	R\$ 2.360,00	R\$ 4.720,00

Processo Administrativo 860536/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Persolle Indústria e Comércio de Persianas Ltda. - ME (01.154.530/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 9 cm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 3,50 m de largura e 2,50 m de altura, conforme Termo de Referência.	unidades	1	R\$ 216,00	R\$ 216,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 9 cm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,37 m de largura e 2,50 m de altura, conforme Termo de Referência.	unidades	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00

Processo Administrativo 392945/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 70/2019, **Fornecedor** Spencer Comércio de Equipamentos Industriais e Serviços Ltda. (15.282.550/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Nobreak com potência de 1500VA, tensão de entrada de 115V/220V Bivolt automática, porta USB e software para monitoramento das funções do nobreak, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	unidade	150	R\$ 553,62	R\$ 83.043,00

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2018, **Fornecedor** Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	3	R\$ 280,67	R\$ 842,02

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 61/2018, **Fornecedor** Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em	galões	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
garrações retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.				

Processo Administrativo 477817/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 47/2019 , Fornecedor Hildon Chaves (28.931.351/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aparelho telefônico VOIP Avaya modelo 9608G, conforme o Termo de Referência.	unidade	50	R\$ 579,58	R\$ 28.979,00

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019 , Fornecedor VC Comércio Eireli (31.472.148/0001-52)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabos USB 2.0 Macho A / Macho Mini com filtro de ferrite, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	60	R\$ 14,41	R\$ 864,60

Processo Administrativo 740676/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 57/2019, Fornecedor Antonholi & Garcia Máquinas e Equipamentos Ltda. (33.441.004/0001-64)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Veículo novo (zero quilômetro), tipo van de passageiro (executiva), conforme especificações constantes no Termo de Referência - CADMI N. 16/2019.	unidade	1	R\$ 161.770,00	R\$ 161.770,00

Processo Administrativo 0392775/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2019, Fornecedor Vortex Comércio e Tecnologia Eletrônica Ltda. (83.199.406/0001-72)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Alicate amperímetro digital com as seguintes características mínimas: medições de corrente e tensão True-RMS, medição de corrente CA A, resolução 0,1 A; medição de tensão de CA e CC de 1000 V, resolução 0,1V 600 V e 1V1000 V; medição de frequências a 500 Hz, resolução CAT IV 600 V; com recursos para conexão em smartphone para registros, envio de relatórios e leitura de medições; com bolsa de transporte anos. Modelo de referência: True-RMS CA/CC Fluke 375 FC	unidade	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Processo Administrativo 0392775/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2019, **Fornecedor** Lilian Michele Rieck Tavares (28.038.169/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Martelete combinado à bateria com as seguintes características mínimas: motor Brushless sem escovas; 950 r.p.m.; 4.700 i.p.m.; 2,4 Joules; capacidades: concreto 24 mm, aço: 13 mm, madeira 27 mm; encaixe SDS Plus; limitador de torque; conjunto de punho e limitador de profundidade. Garantia: 01 ano. Modelo de referência: Makita DHR242Z	unidade	1	R\$ 3.499,99	R\$ 3.499,99

Processo Administrativo 0392775/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2019, **Fornecedor** Tuyla Fontana - ME (28.753.137/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Termômetro infravermelho à bateria com as seguintes características mínimas: mira laser; display LCD retroiluminado; faixa de temperatura de -30°C a 600°C; precisão $\pm 2\%$; relação distância ponto focal 20:1; tempo de resposta < 1s; memória para registro de 99 pontos de dados; proteção IP 54; lanterna; vida útil da bateria de 30 horas; temperatura de funcionamento até 50°C; temperatura de armazenamento de -20°C a 60°C; teste de queda 3 m. Garantia: 03 anos. Modelo de referência: Fluke 64 Max	unidade	1	R\$ 1.332,00	R\$ 1.332,00

Processo Administrativo 0392775/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2019, **Fornecedor** Maria Silene Vieira Wanderley (13.165.957/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Scanner de parede profissional com as seguintes características mínimas: capacidade de detecção de tubos plásticos, metais ferrosos, metais não ferrosos, estruturas de madeira e cabos energizados; profundidade máxima de detecção de 150 mm para aço e cobre, 80 mm para tubos de plástico vazios com diâmetro > 2cm; 60 mm para cabos energizados; 40 mm para madeira e tubos de plástico cheios de água, precisão de ± 5 mm; display iluminado; proteção IP 54; com capa de proteção e pilhas. Garantia: 01 ano. Modelo de referência: Bosch D-tect 150	unidade	1	R\$ 4.492,37	R\$ 4.492,37

Processo Administrativo 1211/2015, Modalidade Pregão Eletrônico 66/2015, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios EIRELI (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis e lavagem de veículos prestados por postos credenciados, por meio de sistema de controle informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou similar e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, para os veículos da frota do (TRE-RS), bem como	por cento (%)	2	R\$ 4.379,62	R\$ 8.759,24



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
daqueles colocados à sua disposição, conforme o Termo de Referência CADMI n.º 11/2015.				

Processo Administrativo 399355/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 96/2017 UFRGN, Fornecedor DELL Computadores do Brasil Ltda (72.381.189/0010-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microcomputador com memória de 8GB, HD de 500 GB, Windows 10 Pro, monitor de 23 polegadas, com garantia técnica de 60 meses, e demais especificações conforme Termo de Referência.	unidades	50	R\$ 4.490,00	R\$ 224.500,00

Processo Administrativo 873611/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 48/2018 (SRP), Fornecedor Flexform Indústria Metalúrgica Ltda. (49.058.654/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cadeira giratória giratórias com espaldar alto, para as Salas de Reuniões do Edifício Assis Brasil, conforme Termo de Referência - COMAP N. 30/2019.	unidades	134	R\$ 850,00	R\$ 113.900,00

Processo Administrativo 771937/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 74/2019, Fornecedor Brasoftware Informática Ltda. (57.142.978/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Licença VDI perpétua com 5 anos de suporte composta por Citrix Virtual Apps Premium Edition - x1 Concurrent User license, Part Number 3013052-G1 e CSS Select Citrix Virtual Apps Premium Edition x1 Concurrent Users 5 years Part Number PN 4034258-G1, conforme Termo de Referência.	Licença perpétua e subscrição	109	R\$ 3.465,80	R\$ 377.772,20
Licença ADC perpétua com 5 anos de suporte composta por Citrix ADC VPX 200 Mbps Premium Edition, Part Number 3013079-G1 e CSS Select Citrix ADC VPX 200 Mbps Premium Edition 5 Years, Part Number 4034481-G1, conforme Termo de Referência.	Licença perpétua e subscrição	1	R\$ 96.977,80	R\$ 96.977,80
Licença Microsoft: Microsoft Corp. Select Plus Windows Remote Desktop Srvcs Device CAL 2019 Part Number 6VC-03775 ou 6VC-03765, conforme Termo de Referência.	Licença perpétua	200	R\$ 425,00	R\$ 85.000,00
Suprimentos de fundos				R\$ 2.475,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio